[image: image1.jpg]

 Чаваш Республикин

КАНАШ ХУЛА

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШАНУ

02.10.2018 № 1200
Канаш хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА КАНАШ

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.10.2018 № 1200
г. Канаш

Об утверждении Положения о рабочей группе по оценке регулирующего воздействия

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 18.10.2004 г. №19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике», Законом Чувашской Республики от 27.10.2016 г. №67 «О перечне муниципальных районов и городских округов Чувашской Республики, в которых проведение оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов является обязательным, и о критериях включения их в указанный перечень», Администрация города Канаш Чувашской Республики постановляет:

1. Утвердить прилагаемое Положение о рабочей группе по оценке регулирующего воздействия.
2.  Возложить на отдел экономики администрации города Канаш Чувашской Республики информационно-аналитическое и организационно-техническое обеспечение деятельности рабочей группы по оценке регулирующего воздействия.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава администрации

города                                                                                                                  В.Н.Михайлов
Утверждено

распоряжением администрации

 города Канаша Чувашской Республики

от 02.10.2018 № 1200
Положение о рабочей группе по оценке регулирующего воздействия
I. Общие положения

1.1. Рабочая группа по оценке регулирующего воздействия (далее – рабочая группа), создается в целях осуществления оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления города Канаш Чувашской Республики (далее - проекты актов) и экспертизы действующих муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления города Канаш Чувашской Республики (далее - правовые акты) на предмет выявления в них положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности, при наличии разногласий или спорных вопросов по вопросам оценки регулирующего воздействия и экспертизы.

II. Основные задачи и функции рабочей группы
2.1. Основными задачами рабочей группы являются:

содействие в реализации нормативных правовых актов Российской Федерации, нормативных правовых актов Чувашской Республики и нормативных правовых актов города Канаш Чувашской Республики, направленных на внедрение оценки регулирующего воздействия проектов актов;
совершенствование нормативной правовой базы города Канаш Чувашской Республики в сфере предпринимательской и инвестиционной деятельности;

содействие в устранении в проектах актов положений, вводящих избыточные административные и иные ограничения и обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и бюджета города Канаш Чувашской Республики.
2.2. Рабочая группа осуществляет следующие функции:
рассмотрение проекта плана проведения экспертизы правовых актов;

рассмотрение итогов выполнения плана проведения экспертизы правовых;
проведение согласительных совещаний;

рассмотрение сводного отчета о результатах проведения оценки регулирующего воздействия проекта акта при наличии разногласий и спорных вопросов в рамках согласительного совещания;

рассмотрение проекта заключения об экспертизе правового акта при наличии разногласий и спорных вопросов в рамках согласительного совещания.
III. Состав рабочей группы
3.1. Рабочая группа формируется в составе председателя рабочей группы, секретаря и членов рабочей группы, которые принимают участие в ее работе на общественных началах.
3.2. Персональный состав рабочей группы утверждается распоряжением администрации города Канаш Чувашской Республики.

3.3. Председатель рабочей группы:

осуществляет общее руководство рабочей группы;

подписывает протоколы заседаний рабочей группы;

принимает иные решения, необходимые  для реализации полномочий рабочей группы, предусмотренных настоящим положением.

3.4. Секретарь рабочей группы:

организует текущую работу рабочей группы;

ведет протоколы заседаний рабочей группы;

формирует проект повестки заседания рабочей группы.

3.5. Члены рабочей группы участвуют в ее заседаниях без права замены.

3.6. Каждый член рабочей группы имеет один голос.

IV. Организация деятельности рабочей группы

4.1. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие.

4.2. Заседание рабочей группы правомочно, если на ней присутствуют более половины состава рабочей группы.

4.3. Решения рабочей группы принимаются простым большинством голосов путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя. Решение рабочей группы оформляется протоколом, который подписывается председателем и секретарем.
4.4. Решения, принимаемые на заседаниях рабочей группы, носят рекомендательный характер.